

NT/.....2776...../2020

Elbląg, dnia 19.10.2020 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIA I ZMIANA NR 1 TREŚCI SIWZ DN-ZP-PN-12/2020

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Ochronę ubezpieczeniową mienia i odpowiedzialności”, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 09.10.2020 r. pod nr 595354-N-2020.

Zamawiający informuje, że w sprawie przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które należy uwzględnić przygotowując ofertę:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do specyfikacji istotnych warunków zamówienia prosimy o odpowiedź na następujące pytania dotyczące **Części 2:**

Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco/AC/KR

Okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis , dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili zgłoszenia /ogłędzin pojazdu i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Prośba o zmianę zapisu na:

Okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis , dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia zgłoszenia ich do ubezpieczenia lub od dnia rejestracji pojazdów pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji i przekazania do Ubezpieczyciela danych niezbędnych do zawarcia umowy ubezpieczenia.

Suma ubezpieczenia:

Amortyzacja części – zniesiona /wykupiona

Prośba o dopisanie : nie dotyczy elementów układu wydechowego

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 2:

Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów (NNW)

Okres ubezpieczenia – okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis , dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/rejestracji pojazdów i jest zgodny z okresem ubezpieczenia Auto Casco lub OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Prośba o zmianę zapisu na:

Okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia zgłoszenia ich do ubezpieczenia lub od dnia rejestracji pojazdów pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji i przekazania do Ubezpieczyciela danych niezbędnych do zawarcia umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 3:

Ubezpieczenie assistance (ASS)

Okres ubezpieczenia – okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis , dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/rejestracji pojazdów i jest zgodny z okresem ubezpieczenia Auto Casco lub OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Prośba o zmianę zapisu na:

Okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis , dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia zgłoszenia ich do ubezpieczenia lub od dnia rejestracji pojazdów pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji i przekazania do Ubezpieczyciela danych niezbędnych do zawarcia umowy ubezpieczenia.

Prośba o dopisanie iż ubezpieczenie **assistance** dotyczy pojazdów osobowych, pojazdów ciężarowych dopuszczalnej masy całkowitej do 3,50 tony , przyczep o ładowności do 2t

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy będzie wymagana ZK na terytorium Rosji, Iranu, Iraku, Izraela, Turcji, Tunezji, Maroko, Azerbejdżanu, jeśli tak prosimy o podanie nr pojazdów

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał ZK na terytorium Rosji, Iranu, Iraku, Izraela, Turcji, Tunezji, Maroko, Azerbejdżanu.

Pytanie 5:

Prosimy o usunięcie zapisu „uszkodzeniu, lub zniszczeniu pojazdu, albo jego części bądź wyposażenia przez osoby trzecie w następstwie krótkoterminowego użycia, rabunku oraz rozboju.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Prosimy o usunięcie zapisu „uszkodzeniu wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy w okresie 3 lat, jeśli tak to o jakiej maksymalnej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza zakupić pojazdów w okresie 3 lat.

Pytanie 8:

Prosimy o zmianę zapisów z „ogłędziny uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub innym terminie, po uzgodnieniu i akceptacji przez Ubezpieczającego, na „ogłędziny uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od dnia *skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu* lub innym terminie, po uzgodnieniu i akceptacji przez Ubezpieczającego

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 9:

Prosimy o zmianę zapisów z „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie, po uzgodnieniu z Ubezpieczającym przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzony przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego, lub warsztat dokonujący naprawy na „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie, po uzgodnieniu z Ubezpieczającym przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzony przez warsztat dokonujący naprawy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia powstałe w ubezpieczonym pojeździe, zwłaszcza w układzie zawieszenia lub układzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez pojazd w

nierówności na drodze,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu albo jego wyposażenia powstałym w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu albo jego wyposażenia powstałym podczas podnoszenia pojazdu w celu dokonania naprawy,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 3 000 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Prosimy o ograniczenie zakresu Assistance do pojazdów osobowych i do 3,5t których wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15:

Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Prosimy o zmianę zapisów z „koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% SU, nie więcej niż 2 000 zł „ na „koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% SU, nie więcej niż 1 000 zł „,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Prosimy o usunięcie zapisu, w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatycznie rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku kradzieży (oraz całkowitego zniszczenia)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego asisstance, możliwość wyrównania okresów ubezpieczenia na zasadzie pro rat temporis co do dnia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

Prosimy o ograniczenie w zakresie asisstance pojazdu zastępczego po awarii do jednego dnia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Prosimy o usunięcie par 9 z umowy dotyczącego kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym w Wzorze umów dla Części 2 oraz Części III zostaje usunięty § 9 o następującej treści:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:
 - 1) za opóźnienie w wypłacie odszkodowania w wysokości 0,5% składki ubezpieczeniowej za każdy dzień opóźnienia,
 - 2) za odstąpienie od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 5% składki ubezpieczeniowej.
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych.

Pytanie 21:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 26.10.2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na dzień **27.10.2020 r.**

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843) Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanym dalej „SIWZ”) w sposób następujący:

W pkt. XI ppkt 1 SIWZ zapis o treści:

Termin składania ofert upływa dnia 22 października 2020 r. o godz. 9:30

zastępuje się zapisem:

Termin składania ofert upływa dnia **27 października 2020 r. o godz. 9:30**

W pkt. XI ppkt 3 SIWZ zapis o treści:

Zamawiający otworzy oferty w dniu 22 października 2020 r. o godz. 10:00 w siedzibie Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o. o. w Elblągu w pokoju nr 8.

zastępuje się zapisem:

Zamawiający otworzy oferty w **dniu 27 października 2020 r. o godz. 10:00** w siedzibie Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o. o. w Elblągu w pokoju nr 8.

Pytanie 22:

Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności i szczególnie wysoki poziom ryzyka, prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy dla części I zamówienia, a w przypadku braku zgody o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści zgodnej lub zbliżonej do poniższej:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych w SIWZ i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku umów wieloletnich:

1. Okres ubezpieczenia zostanie podzielony na dwa okresy rozliczeniowe (polisowe):

a) pierwszy okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 12.12.2020 do dnia 11.12.2021,

b) drugi okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 12.12.2021 do dnia 11.12.2022.

2. Każda ze stron umowy ma możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z terminem wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego (polisowego) z ważnych powodów.

Za ważny powód upoważniający do wypowiedzenia umowy uważa się:

a) wzrost sum ubezpieczenia o więcej niż 30%,

b) zaistnienie okoliczności, o których mowa w art. 816 k.c.,

c) zmianę polityki polegającą na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych,

d) szkodowość liczoną według stanu nie później niż na 45 dni przed zakończeniem pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego) przekraczającą 40%; przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw przyjętych na zgłoszone szkody do składki przypisanej, ustalony na 45 dni przed zakończeniem każdego okresu rozliczeniowego (polisowego).

Niezależnie od ustaleń zawartych w niniejszym punkcie strony umowy ubezpieczenia ustalają, że w takim przypadku podejmą rozmowy zmierzające do renegotjowania warunków umowy ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy (polisowy); w przypadku braku porozumienia stron co do warunków ubezpieczenia, które miałyby obowiązywać w kolejnym okresie rozliczeniowym (polisowym), umowa ubezpieczenia wygasa z końcem terminu wypowiedzenia określonym w niniejszej klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy dla Części I zamówienia.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia.

Pytanie 23:

Wnioskujemy o obniżenie obligatoryjnego, minimalnego limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy do 3 000 000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ limity odpowiedzialności obowiązują w każdym 12-miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazane w SIWZ limity odpowiedzialności obowiązują w każdym 12-miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 25:

Czy jakiegokolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest aktualnie wyłączone z eksploatacji lub jest planowanego jego wyłączenie? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie jakie mienie i o jakiej wartości oraz w jaki sposób jest/będzie zabezpieczone.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żadne mienie zgłoszone do ubezpieczenia aktualnie nie jest wyłączone z eksploatacji oraz nie jest planowane jego wyłączenie.

Pytanie 26:

Jakiego rodzaju decyzje, akty, orzeczenia lub inne dokumenty wydaje Ubezpieczający, które mogą doprowadzić do szkody w związku z wykonywaniem zadań publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydaje decyzji, aktów lub orzeczeń, gdyż nie jest organem decyzyjnym, pozostałe dokumenty wydawane są zgodnie z prawem.

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843) Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanym dalej „SIWZ”) w sposób następujący:

W SIWZ oraz we wzorach umowy dla Części I, Części II oraz Części III zamówienia w § 4 Zamawiający omyłkowo wpisał dwukrotnie ratę II:

1. Zamawiający zobowiązuje się do wpłacania składki za ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zgodnie z poniższym harmonogramem:
 - w pierwszym okresie trwania umowy od 12.12.2020r. do 11.12.2021r.
 - I rata płatna do dnia 20.12.2020r.
 - II rata płatna do dnia 15.03.2021r.
 - II rata płatna do dnia 15.06.2021r.
 - IV rata płatna do dnia 15.09.2021r.
 - w drugim okresie trwania umowy od 12.12.2021r. do 11.12.2022r.
 - I rata płatna do dnia 20.12.2021r.
 - II rata płatna do dnia 15.03.2022r.
 - II rata płatna do dnia 15.06.2022r.
 - IV rata płatna do dnia 15.09.2022r.

Zamawiający poprawia w sposób następujący:

2. Zamawiający zobowiązuje się do wpłacania składki za ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zgodnie z poniższym harmonogramem:

- w pierwszym okresie trwania umowy od 12.12.2020r. do 11.12.2021r.
 - I rata płatna do dnia 20.12.2021r.
 - II rata płatna do dnia 15.03.2021r.
 - III rata płatna do dnia 15.06.2021r.
 - IV rata płatna do dnia 15.09.2021r.

- w drugim okresie trwania umowy od 12.12.2021r. do 11.12.2022r.
 - I rata płatna do dnia 20.12.2021r.
 - II rata płatna do dnia 15.03.2022r.
 - III rata płatna do dnia 15.06.2022r.
 - IV rata płatna do dnia 15.09.2022r.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

DYREKTOR SPÓŁKI

Andrzej Lemanowicz